
UCHWAŁA NR VIII/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
Gminy Latowicz 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2025 (M. P. poz. 716), obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. 
w sprawie  stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M. P. 
poz. 883) – Rada Miejska w Latowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

- powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 803,00 zł 

- powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 1.075,00 zł 

- powyżej 9 t do poniżej 12 t - 1.343,00 zł. 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2.154,00 zł. 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 536,00 zł. 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca - 1.750,00 zł 

- równej lub większej niż 22 miejsca - 2.014,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Latowicza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A817731-3AEE-4C03-9569-85ED54D553A5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A817731-3AEE-4C03-9569-85ED54D553A5. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton  

 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 1.343 1.429 
13 14 1.429 1.610 
14 15 1.524 1.791 
15  2.024 2.166 

Trzy osie 
12 17 1.791 1.973 
17 19 1.880 2.059 
19 21 1.989 2.154 
21 23 2.059 2.241 
23 25 2.154 2.732 
25  2.241 2.732 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.059 2.156 
25 27 2.156 2.241 
27 29 2.241 2.866 
29 31 2.866 4.025 
31  2.866 4.025 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/52/2024

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 26 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A817731-3AEE-4C03-9569-85ED54D553A5. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

Stawki podatku dla ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa,  
ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

  
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż  

 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub z zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 2.330 2.367 
18 25 2.367 2.511 
25 31 2.419 2.690 
31  2.511 3.174 

Trzy osie i więcej 
12 40 2.599 2.987 
40  2.297 4.110 

 
 
 

 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/52/2024

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 26 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A817731-3AEE-4C03-9569-85ED54D553A5. Podpisany Strona 4



 
 
 

 
 

Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolną prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
   

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

/ przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub z zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 624 710 
18 25 710 803 
25  803 967 

dwie osie 
12 28 893 979 
28 33 1.250 1.471 
33 38 1.471 2.237 
38  1.898 2.945 

trzy osie i więcej 
12 38  1.614 1.791 
38  1.791 2.223 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/52/2024

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 26 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A817731-3AEE-4C03-9569-85ED54D553A5. Podpisany Strona 5



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/52/2024 
Data dokumentu 2024-11-26 
Organ wydający Rada Miejska w Latowiczu 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Gminy Latowicz 
Identyfikator dokumentu 7A817731-3AEE-4C03-9569-85ED54D553A5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-328877887 
Numer seryjny 65EEA3A015C18044 
Osoba podpisująca Wiesław Stanisław Świątek 
Instytucja Gmina LATOWICZ 
Miejscowość Latowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.11.2024 11:40:07 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A817731-3AEE-4C03-9569-85ED54D553A5. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR VIII/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 7
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


